

اسم‌ها شخصیت انسان را می‌سازند

پژوهشگران انگلیسی و آمریکایی در تحقیقات خود نشان دادند که انتخاب اسم برای فرزندان بزرگترین چالش والدین است چرا که اسم‌ها شخصیت انسان‌ها را می‌سازند...



پژوهشگران انگلیسی و آمریکایی در تحقیقات خود نشان دادند که انتخاب اسم برای فرزندان بزرگترین چالش والدین است چرا که اسم‌ها شخصیت انسان‌ها را می‌سازند.

به گزارش لایو ساینس، محققان انگلیسی با بررسی سه هزار خانواده دریافتند که یک پنجم والدین از اسمی که برای فرزندان خود انتخاب کرده‌اند پشیمان هستند.

همچنین در تحقیقات دیگری که محققان دانشگاه نورث وسترن در ایلینویز انجام دادند مشخص شد که انتخاب اسم بسیار مهمتر از آن چیزی است که تاکنون تصور می‌شد و شاید به همین دلیل است که کتاب‌های اسم نزد مردم از محبوبیت بالایی برخوردارند. به گفته این محققان، علم نشان می‌دهد که داشتن یک اسم زیبا و خوش‌آهنگ نه تنها احساس اطمینان فرد را افزایش می‌دهد بلکه موجب می‌شود دیگران به طور مثبت‌تری به وی نگاه کنند.

دیوید فیلیو سرپرست این تیم تحقیقاتی اظهار داشت: اینکه افراد چه کار می‌کنند و به چه فکر می‌کنند اهمیت چندانی ندارد. در واقع مغز انسان به محض شنیدن اسمی که تلفظ می‌شود پالسهای را ارسال و دریافت کرده و با توجه به اسم فرد درباره وی قضاوت می‌کند.

این دانشمند توضیح داد: #171;روشی که ما را با آن صدا می‌زنند یک نماد و یک آینه است. در واقع اسم همانند یک کارت ویزیت معرف و بیانگر شخصیت درونی ما است. آوا و معنایی که یک اسم دارد مستقیماً بر روی رفتار و قضاوت دیگران نسبت به ما اثر می‌گذارد. آهنگ و معنای اسم یک فرد حتی بر روی تولید هورمونهای اکسیتوسین، دوپامین و اندورفین نیز اثر می‌گذارد. می‌توانیم بگویم نامی که ما را بدان می‌خوانند بر روی توسعه ما تأثیر می‌گذارد.

وی افزود: #171;گذاشتن یک اسم تا حدودی دخترانه بر روی یک پسر می‌تواند مشکلاتی جدی بر روی حس ناامنی وی ایجاد کند. همچنین اسامی خیلی اصیل و یا کمیاب می‌تواند اشخاصی بسیار متفاوت را بار آورد.

این محققان پس از تجزیه هزار و 700 ترکیب حرف و آوا دریافتند که گذاشتن اسامی دلپذیر و دخترانه بر روی دختران موجب می‌شود که آنها شخصیت زنانه‌تر و ظریف‌تری داشته باشند. این درحالی است که اسامی پسرانه و غیرمعمولی که بر روی دختران گذاشته می‌شود شخصیت این دختران را خشن‌تر و جدی‌تر می‌کند.

به گفته این دانشمند، دختران دبیرستانی که اسامی پسرانه‌ای چون اشلی یا شانون داشتند بیشتر به دروس ریاضیات و فیزیک علاقه مندی نشان می‌دادند درحالی که دخترانی که دارای اسامی دخترانه‌ای چون الیزابت یا کایلا بودند بیشتر به دروس علوم انسانی علاقه داشتند.

همچنین در تحقیقات دیگری که دانشمندان دانشگاه ایالت واین در دیترویت انجام دادند مشخص شد افرادی که اسم آنها با حرف A آغاز می‌شود زندگی طولانی‌تری نسبت به افرادی که اسامی با حروف آغازین B، C یا D دارند.

در این تحقیق که اسامی 10 هزار فرد از بین ورزشکاران، پزشکان و وکلایی که بین سالهای 1875 تا 1930 زندگی می‌کردند مورد بررسی قرار گرفت نشان داد افرادی که اسامی آنها اندرو، آنتونی و آلبرت بود به طور متوسط 9.5 سال دیرتر از همکارانی که اسامی آنها دایان، دنیل و دیوید بود زندگی کرده بودند.

متوسط طول عمر افراد با حرف D برابر با 69.2 سال و متوسط عمر افراد با حرف A برابر با 73.4 سال بود.

این طبقه بندی همچنین از دیدگاه انتخاب شغل نیز جالب بود. به طوری که بیشتر افرادی که نام آنها #171;لارنس؛ با عبارت آغازین #171;لا؛ به معنی قانون بود وکیل و کسانی که اسمشان #171;دنيس؛ با عبارت آغازین #171;دن؛ مثل #171;دندان؛ بود دندانپزشک شده بودند.

مهر